Im folgenden werden nun nicht mehr alle Vorgänge und Akten registriert, da dieselben im 2. Bd. der Reichstagsakten hrsg. v. A. Wrede kritisch gesichtet vorliegen. Vgl. dazu ZKG. XXV, 543 ff. Kap. 6: Der Kampf des Kurfürsten auf dem Boden des Reichsrechts.

[Ende November]. Rückkehr des Vizekanzlers über die *Magliana* nach Rom. ZKG, XXV, 136, Anm. 1.:

5. Dezember. Rom, «die Mercurii... consistorium, in quo post redditum meum ex Florentia interfui...». ACc. fol. 146 b.

1521.

3. Januar. Die Bannbulle «*Decet Romanum*» ZKG. XXV, 135, Anm. 1.

3. Januar. Bestellung des Erzbischofs von Mainz und der Nuntien M. Caracciolo, H. Aleander und Joh. Eck zu Spezialinquisitoren der lutherischen Ketzerei. «*Apostolicae sedis*» Nach Leonis X. Reg. nr. 1164, fol. 74 gedr. bei Balan p. 17-21.

18. Januar. Leo X. an Karl V.: Aufforderung zur Vollzie-

hung der Bannbulle durch kaiserliches Edikt. Aus Acta Worm. fol. 67 gedr. l. c. p. 34-38.

6. Februar, die Mercurii... consistorium in arce S. Angeli etc. **Smus** D. N. fecit verbum de duobus incendiis, quae exorta erant: primum erat de Hispanis peditibus, qui fines status ecclesiastici ingredi minabantur, et quod sua Sanctitas cogitaverat providere omnibus opportunis remediis, videlicet cum oratore Hispaniarum (Don Juan Manuel), qui miserat proprium filium (Lorenzo Manuel) ad istos pedites, ut retraherent pedem, et cum vicerege (Cardona), qui etiam miserat marchionem Pischariae (Pescara), ne intrarent confinia ecclesiae; et quod sua Sanctitas misit priorem Capuae (G. Medici) etiam cum pecuniis, ut diverteret hoc periculum. Si provisiones istae essent salutiferae, bonum erit; sin minus, sua Sanctitas faciet omnem diligentiam, quod Elvetii veniant ad defensionem status ecclesiastici et suae Sanctitatis.

Aliud incendium erat Martini Luther, quod debet extinguī omnibus opportunis remediis; sed quia habet fautores, sua Sanctitas rogavit revmos Dominos, ut vellent facere instructionem, quae deberet mitti ad imperatorem ostendendo sibi, quomodo in hac re se habere debeat. Et aliqui revmi domini cardinales erant in voto, quod archiepiscopus Capuanus [Nicolaus von Schönberg] per postas mitteretur cum ista instructione, quia nullus melior, et, si postea necesse esset, etiam destinare duos seu tres cardinales legatos ad ipsum imperatorem et ad nationem destinarentur. Am Rande: de peditibus Hispanis; de Martino Luther. ACc. fol. 153 a.

20. März, die Mercurii, consistorium: cardinales praeparati ad votandum super negotio canonizationis B. Bennonis episcopi Misnensis unanimiter vota dederunt et omnes fuerunt pro expeditione... canonizationis. fol. 158 a.